
1 

 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 27.10.2025                                                                                                             № 1121 
 
О внесении изменений 
в постановление Главы 
городского округа город Рыбинск 
от 07.05.2008 № 1134 
 
 

В целях уточнения местоположения элементов улично-дорожной сети и 
элементов планировочной структуры, используемых в качестве реквизитов адреса, 
на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области, 
руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
05.11.2015 № 171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, 
элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий 
(сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил 
сокращенного наименования адресообразующих элементов», постановлением 
Администрации городского округа город Рыбинск от 24.04.2018 № 1208 «О 
присвоении наименований Ануфриевская улица, Газетная улица, Заводская улица, 
Ильинская улица, Плотинная улица, Сотовая улица», постановлением 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 
05.08.2020 № 1773 «О присвоении наименований улицам: Успенская ул., 
Шумаровская ул., Афанасьевская ул., Копорьевская ул., Кулигская ул., Иловенская 
ул., Янская ул., Югская ул., Боронишинская ул.», постановлением Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области от 13.02.2023 № 200 «О 
присвоении наименования «улица Катериничева», постановлением Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области от 20.10.2025 № 1085 «О 
присвоении наименования «Транспортная улица», Уставом городского округа город 
Рыбинск Ярославской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа город Рыбинск от 
07.05.2008 № 1134 «О присвоении наименований элементам планировочной 
структуры и элементам улично-дорожной сети» следующие изменения: 

1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции: 



2 

«1. Присвоить наименования районам, микрорайонам городского округа город 
Рыбинск Ярославской области (согласно приложению 1 и 2 - не приводится).»; 

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети городского 

округа город Рыбинск Ярославской области (согласно приложению 3).»; 
1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Присвоить наименования территориям (согласно приложению 4), 

наименования территориям садоводческих некоммерческих товариществ и 
огороднических некоммерческих товариществ (согласно приложению 5) городского 
округа город Рыбинск Ярославской области.»; 

1.4. пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора Департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области.»; 

1.5. наименование приложения 1 изложить в следующей редакции 
«Наименование районов, микрорайонов городского округа город Рыбинск 
Ярославской области»; 

1.6. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

1.7. приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению; 

1.8. приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению. 

2. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области внести изменения в 
государственный адресный реестр в соответствии с настоящим постановлением. 

3.  Опубликовать постановление в сетевом издании «Рыбинские известия» и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по архитектуре и градостроительству. 
 
 
Глава городского округа  
город Рыбинск            Д.С. Рудаков



3 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 27.10.2025 № 1121 

 
Наименование элементов улично-дорожной сети городского округа 

город Рыбинск Ярославской области 
 

№ 
п/п 

Наименование элемента 
улично-дорожной сети 

Элементы планировочной структуры, в которых 
расположен элемент улично-дорожной сети 

1 улица 10-й Военный 
городок 

Кстовский район 

2 1-я Большая Тоговщинская 
улица 

район Тоговщинская промзона 

3 1-я Выборгская улица Гагаринский район, район Мариевка, район Южная 
промзона 

4 1-я Катерская улица Прибрежный район 
5 1-я Короткая улица район Заволжье-2 
6 1-я Малая Тоговщинская 

улица 
район Тоговщинская промзона 

7 1-я Мягкая улица Прибрежный район 
8 1-я Тарнопольская улица район Заволжье-2 
9 1-я Товарищеская улица Прибрежный район 
10 1-я Элеваторная улица район поселок Копаево 
11 бульвар 200 лет Рыбинска район Волжский поселок 
12 2-я Большая Тоговщинская 

улица 
район Тоговщинская промзона 

13 2-я Выборгская улица Гагаринский район, район Мариевка, район Южная 
промзона 

14 2-я Катерская улица Прибрежный район 
15 2-я Короткая улица район Заволжье-2 
16 2-я Литейная улица район Скоморохова гора 
17 2-я Малая Тоговщинская 

улица 
Прибрежный район 

18 2-я Мягкая улица Прибрежный район 
19 2-я Осиповская улица район поселок Копаево 
20 2-я Тарнопольская улица район Заволжье-2 
21 2-я Товарищеская улица Прибрежный район 
22 2-я Элеваторная улица район поселок Копаево 
23 3-я Большая Тоговщинская 

улица 
район Тоговщинская промзона 

24 3-я Короткая улица район Заволжье-2 
25 3-я Мягкая улица Прибрежный район 
26 3-я Осиповская улица район поселок Копаево 
27 3-я Тарнопольская улица район Заволжье-2, район Заволжская промзона 
28 улица 40 лет Октября район Заволжье-1 



4 

29 4-я Тарнопольская улица район Заволжье-2 
30 улица 50 лет ВЛКСМ микрорайон Веретье-1 
31 проспект 50 лет Октября район поселок Переборы 
32 5-я Тарнопольская улица район Заволжье-2 
33 6-я Тарнопольская улица район Заволжье-2 
34 улица 8 Марта район Мариевка 
35 улица 9 Мая район Западный поселок, микрорайон Веретье-1, 

микрорайон Веретье-4, район Центральная промзона, 
район Веретьевская промзона 

36 улица 9 Января район Заволжье-2 
37 Аббакумовская улица район Заволжье-2 
38 улица Авдеева район поселок Переборы 
39 Авиационная улица район Восточный поселок, район Центральная промзона 

40 улица Айвазовского район поселок Переборы 
41 улица Академика Губкина район Северный поселок, район Тоговщинская промзона 

42 улица Академика Павлова район Заволжье-2 
43 улица Аксакова район Заволжье-2 
44 Александровская улица район Заволжье-1 
45 Алмазная улица микрорайон Веретье-4 
46 улица Алябьева район поселок Переборы 
47 Ануфриевская улица район поселок Завода гидромеханизации 
48 Арефинский тракт район Заволжье-1 
49 Архитектурная улица район поселок Переборы 
50 Афанасьевская улица район поселок Балобаново 
51 улица Бабушкина микрорайон Веретье-1, Прибрежный район, район 

Пузырево 
52 улица Бадаева район Заволжье-1 
53 улица Баженова район Северный поселок 
54 улица Бажова район поселок Копаево 
55 Балобановская улица район поселок Балобаново 
56 Баррикадная улица Прибрежный район 
57 улица Батова Прибрежный район 
58 улица Баумана район Заволжье-2 
59 Башаровская улица район Заволжье-1 
60 Бежецкая улица район Заволжье-1 
61 Безымянный переулок район Заволжье-1 
62 улица Белинского район поселок Копаево 
63 Береговая улица район поселок ГЭС-14 
64 Березовая аллея район Заволжье-1 
65 Березовый переулок район Заволжье-1 
66 улица Бехтерева район Заволжье-1 
67 улица Блюхера Зачеремушный район 
68 Больничная улица район поселок Переборы 



5 

69 Большая Вольская улица район Заволжье-1 
70 Большая Вонговская улица район Заволжье-1 
71 Большая Казанская улица район Центр города 
72 Большая Октябрьская 

улица 
Запахомовский район 

73 Большая Тоговщинская 
улица 

район Тоговщинская промзона 

74 улица Бори Новикова Зачеремушный район 
75 улица Бориса Рукавицына Прибрежный район 
76 улица Бородина район Заволжье-2 
77 улица Бородулина район Центр города 
78 Боронишинская улица район поселок Балобаново 
79 улица Боткина Гагаринский район 
80 Братская улица район поселок Переборы 
81 улица Братьев Орловых район Северный поселок 
82 Брейтовская улица район Заволжье-1 
83 Бригадная улица Прибрежный район 
84 улица Бугорок район Заволжье-2 
85 Буйская улица район Заволжье-1 
86 Буксирная улица район поселок Копаево 
87 Бульварная улица район Центр города 
88 Бурлацкая улица район Заволжье-1, район Заволжье-2 
89 Вагонная улица Запахомовский район 
90 Васильевская улица район Заволжье-1 
91 улица Вахтовый поселок район поселок ГЭС-14 
92 Введенская улица район Центр города 
93 улица Веденеева район поселок Переборы 
94 Веретьевская улица Прибрежный район 
95 улица Верещагина район поселок Балобаново 
96 Верная улица Гагаринский район 
97 Весенняя улица микрорайон Веретье-4 
98 Весьегонская улица район Заволжье-1 
99 аллея Ветеранов боевых 

действий 
район Центр города 

100 улица Вихарева Зачеремушный район 
101 улица Владимирского район Волжский поселок 
102 Вознесенский переулок район Центр города 
103 улица Возрождения Запахомовский район 
104 Вокзальная площадь район Центр города 
105 Вокзальная улица район Центр города, район Скоморохова гора 
106 Волгостроевская улица район Заволжье-2 
107 Волжская улица район Жуковка 
108 улица Волжская 

набережная 
район Центр города, район Северный поселок 

109 улица Волкова район Заволжье-2 



6 

110 улица поселок 
Володарского 

район Заволжье-2 

111 Волочаевская улица Гагаринский район, район Мариевка 
112 Волочильная улица район поселок Переборы 
113 улица Ворошилова микрорайон Веретье-2, район Юго-западная промзона 
114 Восточная улица район Черемховская промзона 
115 Высоковольтная улица микрорайон Веретье-4 
116 улица Вяземского район поселок ГЭС-14 
117 Гаванская улица район Центр города 
118 улица Гагарина Гагаринский район 
119 Газетная улица район поселок Завода гидромеханизации 

120 улица Гайдара район поселок Переборы 
121 Галичская улица район Заволжье-1 
122 улица Гарибальди район Заволжье-2 
123 улица Гастелло район поселок Копаево 
124 Гвоздильная улица район Ягутка 
125 проспект Генерала Батова Гагаринский район, район Мариевка, Кстовский район 

126 площадь Герасимова район Волжский поселок 
127 улица Герцена район Центр города 
128 улица Глаголь район Заволжье-2 
129 Глазурная улица район Мариевка 
130 улица Глеба Успенского район Северный поселок 
131 Глебовская улица микрорайон Веретье-2, район Пузырево 
132 Глубокая улица Гагаринский район 
133 улица Гоголя район Центр города 
134 улица Головкинский 

переезд 
район Ягутка 

135 улица Гончарова район поселок ГЭС-14 
136 Гражданская улица Прибрежный район 
137 Граничная улица район поселок Переборы 
138 улица Грекова район Мариевка 
139 Гремячевская улица Софийский район 
140 улица Грибоедова район Заволжье-1 
141 Гэсовская улица район поселок Переборы 
142 Дальний переулок Левобережный район 
143 улица Дарвина микрорайон Веретье-4 
144 Дачная улица Запахомовский район 
145 улица Декабристов район Заволжье-1 
146 Демкинская улица Левобережный район 
147 Депутатская улица район Заволжье-1 
148 Деревообделочная улица район Ягутка 
149 площадь Дерунова район Центр города 
150 улица Димитрова район Восточный поселок 
151 Динамовская улица Запахомовский район 
152 улица Добролюбова Гагаринский район, район Мариевка 



7 

153 улица Докучаева район Заволжье-1 
154 Дорожная улица район поселок Завода гидромеханизации 
155 улица Доронина район Скоморохова гора 
156 улица деревня Еремейцево Левобережный район 
157 Ермаковская улица Прибрежный район 
158 улица Ермоловой район Скоморохова гора 
159 Железнодорожная улица Гагаринский район, Запахомовский район 

160 улица Желябова район Волжский поселок 
161 Жуковская улица район Жуковка 
162 улица Жуковского район Заволжье-2 
163 Журнальная улица Прибрежный район 
164 Заветная улица Левобережный район 
165 улица поселок Завода 

пластмассовых изделий 
район Заволжье-1 

166 Заводская улица район поселок Завода гидромеханизации 

167 Загородная улица Кстовский район 
168 Западная улица район Заволжье-1 
169 Заречная улица район Заволжье-1 
170 улица Захарова Зачеремушный район 
171 Звездная улица район Волжский поселок 
172 Зеленая улица район Заволжье-1 
173 улица Зелинского район поселок Копаево 
174 Змановская улица Прибрежный район 
175 улица Зои 

Космодемьянской 
район Северный поселок 

176 Ивановская улица район Заволжье-1 
177 Ильинская улица район поселок Завода гидромеханизации 
178 Иловенская район поселок Балобаново 
179 Индустриальная улица район Заволжье-1 
180 Инженерная улица район поселок Переборы 
181 Кабельная улица район поселок Переборы 
182 Календарная улица микрорайон Веретье-4 
183 Калининская улица район Заволжье-1 
184 улица Каляева район Заволжье-2 
185 Каменниковская улица Левобережный район 
186 Каменниковский тракт Левобережный район, район Волжская промзона 
187 Канатная улица район Заволжье-1 
188 улица Карла Либкнехта Гагаринский район 
189 улица Карла Маркса Запахомовский район 
190 Карпунинская улица район Заволжье-2 
191 Картонный переулок район Заволжье-1 
192 Карякинская улица район Центр города 
193 Каскадная улица район поселок ГЭС-14 
194 улица Катериничева  район Восточный поселок 
195 Катерская улица Прибрежный район, район Тоговщинская промзона 



8 

196 Каховская улица район поселок Переборы 
197 улица Качалова район Волжский поселок 
198 Киевская улица район Заволжье-1 
199 Кимовская улица район поселок Копаево 
200 Кинешемская улица район Заволжье-1 
201 Кипячевская улица район Заволжье-1 
202 улица Кирова район Центр города 
203 Кладовая улица Зачеремушный район 
204 Ключевая улица Запахомовский район 
205 Книжная улица Прибрежный район 
206 Кожевенная улица Запахомовский район 
207 улица Козлова район Заволжье-1 
208 Козловская улица район Заволжская промзона 
209 улица Коллективизации район Заволжье-1 
210 Колхозная улица Запахомовский район 
211 улица Колышкина район Заволжье-2 
212 улица Кольцова район Центр города 
213 улица поселок 

Комбикормового завода 
район Заволжье-1 

214 улица Коминтерна район поселок Копаево 
215 Коммунальная улица район Заволжье-1 
216 улица Коммунистов Запахомовский район 
217 Комсомольская улица Запахомовский район 
218 Комсомольская площадь Зачеремушный район 
219 Кооперативная улица Запахомовский район 
220 Копаевская улица район поселок Копаево 
221 Копорьевская улица район поселок Балобаново 
222 Корабельная улица район Заволжье-2 
223 улица Кораблестроителей район Северный поселок 
224 улица Корнева Прибрежный район 
225 улица наб. Космонавтов район Волжский поселок 
226 Костовецкая улица район Заволжье-1 
227 Костромская улица район Заволжье-1 
228 улица Костычева район поселок Переборы 
229 Котельная улица Запахомовский район 
230 улица Крамского район поселок Копаево 
231 улица Красина район Заволжье-2 
232 Красная площадь район Центр города 
233 Красносельская улица район поселок Копаево 
234 улица Красных 

Командиров 
район Скоморохова гора 

235 улица Кренкеля район Заволжье-2 
236 Крестовая улица район Центр города 
237 Крестьянская улица Запахомовский район 
238 Кривоколенный переулок район Заволжье-1 



9 

239 Кровельная улица Запахомовский район 
240 улица Крупской район Заволжье-2 
241 Крутецкая улица район Заволжье-2 
242 улица Крылова район Заволжье-2 
243 Кузнецкая улица Запахомовский район 
244 улица Куйбышева Зачеремушный район 
245 улица Кулибина район Западный поселок, район Центральная промзона 
246 Кулигская улица район поселок Балобаново 
247 улица Кустова район Скоморохова гора 
248 улица Кутузова район поселок Завода гидромеханизации 
249 улица Леваневского район Заволжье-2 
250 улица Левитана район поселок Балобаново 
251 проспект Ленина район Восточный поселок, район Северный поселок, район 

Западный поселок, район Центральная промзона, район 
Тоговщинская промзона 

252 Ленинградская улица район Заволжье-1 
253 улица Лермонтова Запахомовский район 
254 Лесная улица Кстовский район 
255 Лесопильная улица район Ягутка 
256 Лесотарная улица район Заволжская промзона 
257 улица Лизы Чайкиной район Северный поселок 
258 Линейная улица район поселок Копаево 
259 улица Лобачевского район поселок Балобаново 
260 Логиновская улица район Восточная промзона 
261 Локомотивный переулок Гагаринский район 
262 улица Ломоносова район Центр города 
263 Лосевская улица район Заволжье-2 
264 Лоцманская улица район Заволжье-1 
265 Луговая улица Зачеремушный район, район Черемховская промзона 

266 улица Луначарского район Центр города 
267 улица Льва Толстого район Заволжье-2 
268 Львовская улица район Заволжье-2 
269 Льговецкая улица район поселок Переборы 
270 Любимцевская улица район Заволжье-1 
271 улица Ляпидевского район Заволжье-1 
272 Майский переулок район Заволжье-1 
273 улица Макаренко район Жуковка 
274 Макаровская улица Прибрежный район 
275 улица Максима Горького Зачеремушный район, район Мариевка, район 

Черемховская промзона 
276 Малаховская улица район Западный поселок, район Центральная промзона 

277 Малая улица район Заволжье-2 
278 Малая Вольская улица район Заволжье-1 
279 Малая Вонговская улица район Заволжье-1 
280 Малая Иверская улица район Заволжье-1 



10 

281 Малая Казанская улица район Центр города 
282 Малая Кипячевская улица район Заволжье-1 
283 Малая Октябрьская улица Запахомовский район 
284 Малиновская улица Прибрежный район 
285 Малярная улица район Путейная промзона 
286 площадь Маршала Жукова микрорайон Веретье-1 
287 улица Матросова Гагаринский район 
288 улица Маяковского район Заволжье-1 
289 Мелкая улица район Заволжская промзона 
290 Мельничная улица район Ягутка 
291 улица Менжинского район Заволжье-2 
292 улица Механизации район поселок Копаево, район Восточная промзона 

293 улица Мечникова район Заволжье-2 
294 Милюшинская улица район Заволжье-1 
295 проспект Мира микрорайон Веретье-2 
296 улица Моисеенко район поселок ГЭС-14 
297 Мологская улица район Заволжье-1 
298 Молодежная улица район Северный поселок 
299 улица Молодогвардейцев район Северный поселок 
300 Монтажная улица район поселок Переборы 
301 Московская улица район Заволжье-1 
302 улица Моторостроителей район Скоморохова гора 
303 Моховая улица Зачеремушный район 
304 Муниципальная улица район Мариевка 
305 улица Муравьева район Заволжье-2 
306 Мышкинская улица район Заволжье-1 
307 Набережная улица район поселок Переборы 
308 улица Наволоки Прибрежный район 
309 Нагорный переулок район Заволжье-1 
310 улица Нансена район Мариевка, район Южная промзона 
311 Народная улица район поселок Переборы 
312 улица Нахимова район поселок Завода гидромеханизации 
313 Некоузская улица район Заволжье-1 
314 Нерехтская улица район Заволжье-1 
315 улица Нестерова Запахомовский район 
316 улица Нефтяников микрорайон Кирова 
317 Никитинский переулок Запахомовский район 
318 улица Николая Невского район Мариевка, район Южная промзона 
319 Никольская улица район Заволжье-2 
320 Нобелевский бульвар район Центр города 
321 Нобелевская улица микрорайон Кирова 
322 Новая улица район Копаевская промзона, район Северный поселок 
323 Новгородская улица Прибрежный район 
324 Новоершовская улица район Заволжье-1 



11 

325 Новолосевская улица район Заволжье-2 
326 улица Новоселов Прибрежный район 
327 улица Новый поселок район Тоговщинская промзона 
328 Оборонная улица Прибрежный район 
329 Обрезной переулок район Ягутка 
330 улица Огарева Прибрежный район 
331 Огородная улица Софийский район 
332 улица Одоевского Прибрежный район 
333 улица Окружная дорога Кстовский район, район Веретьевская промзона, район 

Южная промзона, район Черемховская промзона, район 
Восточная промзона 

334 улица Олега Кошевого район Северный поселок 
335 Оленинская улица район Путейная промзона, район Черемховская промзона 

336 улица Орджоникидзе Зачеремушный район 
337 улица Осипенко Прибрежный район 
338 Осташевский переулок Запахомовский район 
339 улица Островского район Заволжье-2 
340 улица Ошанина район Мариевка 
341 Ошурковская улица район поселок Копаево 
342 улица Павленко район Скоморохова гора 
343 улица Павлика Морозова Прибрежный район 
344 Панфиловская улица район поселок Переборы 
345 улица Панфиловцев Запахомовский район 
346 улица Папанина район Заволжье-2 
347 улица Парижской Коммуны район Заволжье-1 
348 Паровозная улица Запахомовский район 
349 Пароходная улица район Ягутка 
350 Партизанская улица Прибрежный район 
351 Пархинская улица Гагаринский район 
352 Пассажирская улица район Скоморохова гора 
353 Первомайская улица район Заволжье-2 
354 Переборская улица Прибрежный район 
355 Переборский тракт Прибрежный район, район поселок Переборы, район 

Переборская промзона 
356 улица деревня Переборы район поселок Переборы 
357 Перекатная улица, 1-й 

проезд 
микрорайон Веретье-4 

358 Перекатная улица, 2-й 
проезд 

микрорайон Веретье-4 

359 Перекатная улица, 3-й 
проезд 

микрорайон Веретье-4 

360 Перекатная улица, 4-й 
проезд 

микрорайон Веретье-4 

361 Перекатная улица, 5-й 
проезд 

микрорайон Веретье-4 

362 Перекатная улица, 6-й микрорайон Веретье-4 



12 

проезд 
363 Переселенческая улица район Заволжье-1 
364 Песочный переулок район Заволжье-1 
365 улица Пестеля район Заволжье-2 
366 улица Петра Крюкова микрорайон Веретье-4 
367 Пилоставная улица район Ягутка 
368 Пилотская улица район Восточный поселок 
369 улица Пирогова район Заволжье-2 
370 улица Писарева Гагаринский район 
371 улица Пищевиков район поселок Копаево 
372 Планировочная улица район Заволжье-2 
373 улица Плеханова район Центр города, район Скоморохова гора 

374 Плотинная улица район поселок Завода гидромеханизации 

375 бульвар Победы Прибрежный район, район Тоговщинская промзона 
376 улица Победы Прибрежный район 
377 Полевая улица Зачеремушный район 
378 Полиграфская улица район Мариевка, Гагаринский район 
379 Полтининская улица район Заволжье-2 
380 Полярная улица район Волжская промзона 
381 улица Попова район Ягутка 
382 улица Поречье район Заволжье-1 
383 Поселковая улица Прибрежный район 
384 Почтовая улица Запахомовский район 
385 Пошехонский тракт район Заволжье-1 
386 улица Правды район Заволжье-1 
387 Преображенский переулок район Центр города 
388 улица Приборостроителей микрорайон Веретье-3 
389 Привольная улица Левобережный район 
390 Пригородная улица район Заволжье-2 
391 Приморская улица Левобережный район 
392 Пришкольный переулок район Заволжье-2 
393 Проектная улица район поселок Переборы 
394 Прокатная улица район поселок Переборы 
395 Профсоюзная улица район Заволжье-1 
396 Прохладная улица Левобережный район 
397 улица Пугачева Запахомовский район 
398 Пузыревская улица район Пузырево 
399 Путейная улица район Путейная промзона 
400 улица Пушкина район Центр города 
401 улица Пятилетки район Заволжье-2, район Заволжская промзона 

402 Рабкоровская улица Гагаринский район 
403 Рабочая улица Зачеремушный район 
404 улица Радио район поселок Завода гидромеханизации 

405 улица Радищева район Центр города 



13 

406 Ракетная улица район Заволжье-1 
407 улица Рапова район Северный поселок 
408 улица Расплетина Зачеремушный район 
409 улица Расторгуева микрорайон Веретье-2, район Юго-западная промзона 

410 проспект Революции микрорайон Веретье-2, микрорайон Веретье-3, район Юго-
западная промзона, район Веретьевская промзона 

411 Ремонтная улица Запахомовский район 
412 Республиканский переулок Запахомовский район 
413 Ржевская улица Прибрежный район 
414 Родниковый переулок Запахомовский район 
415 улица Рокоссовского район Волжский поселок 
416 Ростовская улица район Заволжье-2 
417 Рулевая улица район Заволжье-1 
418 Рулонный переулок район Заволжье-2 
419 Румянцевская улица район Центр города 
420 Рыбинская улица район Заволжье-1 
421 улица Садовских район Заволжье-1 
422 улица Сакко и Ванцетти район Заволжье-1 
423 улица Свердлова район Заволжье-1 
424 Светлая улица микрорайон Веретье-4 
425 улица Свободы район Северный поселок, район Центр города, район 

Восточный поселок, район Центральная промзона 
426 улица Связи район поселок Завода гидромеханизации 
427 Севастопольская улица район поселок Переборы 
428 Северная Товарная улица район Путейная промзона 
429 Северный переулок район Заволжье-1 
430 Северный проезд район Заволжье-2 
431 Селиховское шоссе район поселок Переборы, район поселок Балобаново 
432 Сельскохозяйственная 

улица 
Гагаринский район 

433 Семеновская улица район поселок Копаево 
434 улица Серафимовича Софийский район 
435 проспект Серова микрорайон Веретье-1, район Прибрежный, район 

Тоговщинская промзона 
436 улица Сеченова район Волжский поселок 
437 Сибирская улица микрорайон Веретье-4 
438 Сигнальная улица район Заволжье-2 
439 Силовая улица район поселок Завода гидромеханизации 
440 улица Славского район Волжский поселок 
441 аллея Славы район Центр города 
442 улица Слепнева район Скоморохова гора 
443 Смердинский проезд район Ягутка 
444 улица Смирнова район поселок Переборы 
445 улица Собинова Гагаринский район 
446 Соборная площадь район Центр города 



14 

447 Советская площадь район Центр города 
448 Советская улица район Центр города 
449 улица Солидарности микрорайон Веретье-4 
450 Солнечная улица район Западный поселок 
451 Сосновый переулок район Заволжье-1 
452 Сотовая улица район поселок Завода гидромеханизации 
453 Софийская улица Софийский район, Гагаринский район, район Южная 

промзона 
454 улица Софьи Перовской Гагаринский район 
455 улица Соцгородок район Волжская промзона 
456 Социалистическая улица район Заволжье-2 
457 Сплавная улица район Ягутка 
458 Спортивная улица район поселок Переборы 
459 Средняя Казанская улица район Центр города 
460 улица Станиславского Прибрежный район 
461 Староершовская улица район Заволжье-1 
462 улица Стасова Гагаринский район, район Мариевка 
463 улица Стаханова район Заволжье-1 
464 улица Стачечников район Заволжье-1 
465 улица Степана Разина Запахомовский район 
466 Степная улица Левобережный район 
467 Столярный переулок район Заволжье-1 
468 Сторожевая улица район Волжская промзона 
469 Стоялая улица район Центр города 
470 Строгальная улица район Ягутка 
471 Строительная улица район поселок Переборы 
472 улица Суворова район поселок Завода гидромеханизации, район 

Переборская промзона 
473 улица Сурикова район поселок Копаево, район Восточная промзона 
474 улица Суркова микрорайон Веретье-3, микрорайон Веретье-4 
475 улица Сухой док район Ягутка 
476 Сырневская улица район Заволжье-1 
477 Сысоевская улица район поселок Копаево, район Восточная промзона 
478 улица Танкистов район Тоговщинская промзона 
479 улица Тарасова район Заволжье-1 
480 Телеграфная улица Запахомовский район 
481 Телефонная улица район Мариевка 
482 улица Тельмана Прибрежный район 
483 улица Тимирязева район Заволжье-1 
484 Тихменевская улица район поселок Переборы 
485 Товарная улица район Ягутка 
486 Токарная улица район Путейная промзона 
487 улица Толбухина район Волжский поселок, район Волжская промзона 
488 Тракторная улица район Заволжье-2 
489 Транспортная улица район Восточная промзона 



15 

490 улица Труда Запахомовский район, район Веретьевская промзона 
491 площадь Труда район Волжский поселок 
492 Турбинная улица район поселок Завода гидромеханизации 
493 улица Тургенева район Заволжье-2 
494 Угличская улица Запахомовский район 
495 Угловая улица район Заволжье-2 
496 Уральская улица Прибрежный район 
497 Урожайная улица район Жуковка 
498 Усадебная улица район Заволжье-2 
499 Успенская улица район поселок Балобаново 
500 улица Ухтомского Зачеремушный район 
501 бульвар Ушакова район Центр города 
502 Фабричная улица Запахомовский район 
503 Фанерный переулок Гагаринский район 
504 Фасадная улица район поселок Копаево 
505 Февральская улица район Мариевка, Гагаринский район 
506 улица Федорова район Заволжье-2 
507 Федоровская улица Запахомовский район 
508 Фестивальная улица Волжский поселок 
509 Фибролитовый переулок район Гэсовская промзона 
510 улица Фоминский ручей район поселок Завода гидромеханизации 
511 Фроловская улица район Центр города 
512 улица Фурманова район Скоморохова гора, район Центральная промзона, 

район Веретьевская промзона 
513 улица Халтурина район Заволжье-2 
514 улица Харитонова район поселок ГЭС-14 
515 Хасановская улица Прибрежный район 
516 Хвойный переулок Гагаринский район 
517 Художественная улица Запахомовский район 
518 Цветочная улица Прибрежный район 
519 Целинная улица район Волжский поселок, район Волжская промзона, 

Левобережный район 
520 Цимлянская улица район поселок Переборы 
521 улица Циолковского Прибрежный район 
522 улица Чапаева Запахомовский район 
523 улица Чаплыгина район Заволжье-1 
524 улица Чебышева район поселок Копаево, район Копаевская промзона 
525 Чегская улица район Заволжье-1 
526 улица Чекистов район Волжский поселок 
527 улица Набережная Черемхи Зачеремушный район 
528 улица Черемховская гавань район Ягутка 
529 улица Черепанова микрорайон Веретье-3, район Юго-западная промзона 
530 Черепичная улица район Мариевка 
531 Череповецкая улица район Заволжье-1 
532 улица Черкасова район Скоморохова гора 



16 

533 улица Чернышевского район Заволжье-1 
534 улица Черняховского район Волжский поселок 
535 улица Чехова район Заволжье-1 
536 улица Чкалова район Центр города 
537 Чухломская улица район Заволжье-1 
538 улица Шевченко район Заволжье-2 
539 Шекснинская улица район Заволжье-1 
540 Шекснинское шоссе район Волжский поселок, район Волжская промзона 
541 улица Ширшова район Заволжье-2 
542 Школьный переулок район Заволжье-1 
543 улица поселок Шлюз Левобережный район 
544 Шлюзовая улица район поселок Переборы 
545 улица Шолохова Прибрежный район 
546 Шоссейный переулок Софийский район 
547 улица Штепенко район Заволжье-2 
548 Штурвальная улица район Заволжье-1 
549 Шуйская улица район Заволжье-1 
550 Шумаровская улица район поселок Завода гидромеханизации 
551 улица Щепкина Гагаринский район 
552 улица Элеватор район Ягутка 
553 Эмалевая улица район поселок Переборы 
554 улица Энгельса район Ягутка 
555 улица Энергетиков район Волжский поселок 
556 Юбилейная улица район Мариевка 
557 Южная улица район Заволжье-2 
558 Югская улица район поселок Балобаново 
559 улица Юности Прибрежный район 
560 улица Яблочкина Гагаринский район 
561 Якорная улица район поселок Переборы 
562 улица Яна Гуса район Центр города 
563 Ярославский тракт район Путейная промзона, район Ягутка, район Копаевская 

промзона, район Восточная промзона 
564 Янская улица район поселок Балобаново 
565 Ясельная улица район поселок Переборы 

 
 
Директор Департамента 
архитектуры и градостроительства        Ю.Н. Бурова 
 

 
 
 
 
 
 



17 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 27.10.2025 № 1121 

 
Наименование территорий городского округа город Рыбинск 

Ярославской области 
 

№ п/п Наименование территории Местонахождение территории 

1 территория ГМ 1  улица Ворошилова 
2 территория ГМ 1 по улице 9 Мая  улица 9 Мая 
3 территория ГМ 1 по улице Академика Губкина  улица Академика Губкина 
4 территория ГМ 1 по улице Братьев Орловых  улица Братьев Орловых 
5 территория ГМ 1 по улице Веденеева  улица Веденеева 
6 территория ГМ 1 по улице Ворошилова  улица Ворошилова 
7 территория ГМ 1 по Катерской улице Катерская улица 
8 территория ГМ 1 по проспекту Ленина  проспект Ленина  
9 территория ГМ 1 по Пассажирской улице Пассажирская улица 
10 территория ГМ 1 по Софийской улице Софийская улица 
11 территория ГМ 1 по улице Танкистов  улица Танкистов  
12 территория ГМ 1 по улице Труда  улица Труда  
13 территория ГМ 1 по улице Черепанова  улица Черепанова 
14 территория ГМ 2  улица Ворошилова 
15 территория ГМ 2 по улице 9 Мая  улица 9 Мая 
16 территория ГМ 2 по улице Академика Губкина  улица Академика Губкина 
17 территория ГМ 2 по улице Братьев Орловых  улица Братьев Орловых 
18 территория ГМ 2 по улице Веденеева  улица Веденеева 
19 территория ГМ 2 по проспекту Ленина  проспект Ленина  
20 территория ГМ 2 по Пассажирской улице  Пассажирская улица 
21 территория ГМ 2 по проспекту Революции  проспект Революции 
22 территория ГМ 2 по Софийской улице  Софийская улица 
23 территория ГМ 2 по улице Танкистов  улица Танкистов  
24 территория ГМ 2 по улице Труда  улица Труда  
25 территория ГМ 2 по улице Черепанова  улица Черепанова 
26 территория ГМ 3  улица Ворошилова 
27 территория ГМ 3 по улице 9 Мая  улица 9 Мая 
28 территория ГМ 3 по Софийской улице  Софийская улица 
29 территория ГМ 3 по улице Толбухина  улица Толбухина 
30 территория ГМ 3 по улице Черепанова  улица Черепанова 
31 территория ГМ 4  улица Ворошилова 
32 территория ГМ 4 по улице 9 Мая  улица 9 Мая 
33 территория ГМ 5 по улице 9 Мая  улица 9 Мая 
34 территория ГМ 60 лет Октября  Софийская улица 



18 

35 территория ГМ по 1-ой Выборгской улице 1-я Выборгская улица 
36 территория ГМ «Авто-дом»  Катерская улица 
37 территория ГМ «Автолюбитель-3» Северная товарная улица 
38 территория ГМ «Автомобилист-1»  улица Димитрова 
39 территория ГМ «Автомобилист-2»  улица Кустова 
40 территория ГМ «Автомобилист-3»  улица Кустова 
41 территория ГМ «Автомобилист-4»  улица Фурманова 
42 территория ГМ «Автомобилист-5»  улица Димитрова 
43 территория ГМ «Автомобилист-6»  проспект Революции 
44 территория ГМ «Автомобилист-7»  проспект Революции 
45 территория ГМ «Автомобилист-8»  проспект Революции 
46 территория ГМ «Автомобилист-9»  улица Фурманова 
47 территория ГМ «Автомобилист-10»  улица 9 Мая 
48 территория ГМ «Автомобилист-96»  проспект Революции 
49 территория ГМ «Автомобилист-98»  Катерская улица 
50 территория ГМ «Автомотолюбитель-1»  улица Орджоникидзе 
51 территория ГМ «Автомотолюбитель-2»  улица Орджоникидзе 
52 территория ГМ «Автомотолюбитель-4»  улица Орджоникидзе 
53 территория ГМ «Автореал»  1-я Выборгская улица 
54 территория ГМ «Альбатрос»  Поселковая улица 
55 территория ГМ «Березки»  улица Целинная 
56 территория ГМ по улице Боткина  улица Боткина 
57 территория ГМ «Бранд»  улица Кулибина 
58 территория ГМ «Веретье-1»  улица Ворошилова 
59 территория ГМ «Веретье-2»  улица Ворошилова 
60 территория ГМ «Вираж»  улица Ворошилова 
61 территория ГМ «Волга»  улица Ворошилова 
62 территория ГМ «Волга-авто»  улица Академика Губкина 
63 территория ГМ «Волжский-1»  улица Толбухина 
64 территория ГМ «Волжский-2»  улица Толбухина 
65 территория ГМ «Волжский-3»  Шекснинское шоссе 
66 территория ГМ «Волжский-4»  Шекснинское шоссе 
67 территория ГМ «Волжский-5»  Шекснинское шоссе 
68 территория ГМ «Волжский-6»  Шекснинское шоссе 
69 территория ГМ «Волна»  улица Танкистов  
70 территория ГМ «Володарец»  Мелкая улица 
71 территория ГМ «Восход»  Полиграфская улица 
72 территория ГМ «Вымпел-2000»  улица Танкистов  
73 территория ГМ «ГЭС»  улица Гончарова 
74 территория ГМ «Гараж»  улица Фурманова 
75 территория ГМ «Гора»  улица Кустова 
76 территория ГМ «Горизонт»  улица Ворошилова 
77 территория ГМ «Гюйс»  Муниципальная улица 
78 территория ГМ «ДИК»  Глебовская улица 



19 

79 территория ГМ «Дебют»  улица Черепанова 
80 территория ГМ «Дружба»  улица Ворошилова 
81 территория ГМ «Дружба-3»  улица Механизации 
82 территория ГМ «Железнодорожник»  улица Павленко 
83 территория ГМ «Исток»  улица Пассажирская 
84 территория ГМ «КА-22»  улица Орджоникидзе 
85 территория ГМ по улице Кирова  улица Кирова 
86 территория ГМ «Копаево»  улица Пищевиков 
87 территория ГМ «Корабелы»  3-я Тарнопольская улица 
88 территория ГМ по улице Крамского  улица Крамского 
89 территория ГМ «Кулибинец» по улице 9 Мая  улица 9 Мая  
90 территория ГМ «Кулибинец» по улице Ермоловой  улица Ермоловой  
91 территория ГМ «Кулон»  улица Павленко 
92 территория ГМ «Мариевка»  1-я Выборгская улица 
93 территория ГМ «Мотор»  улица Орджоникидзе 
94 территория ГМ «Моторостроитель-1»  улица Ермоловой  
95 территория ГМ «Моторостроитель-2000» улица Ермоловой  
96 территория ГМ по Муниципальной улице  Муниципальная улица 
97 территория ГМ по улице Новоселов  улица Новоселов 
98 территория ГМ «Оптика»  1-я Выборгская улица 
99 территория ГМ «Орион»  улица Танкистов  
100 территория ГМ «Пассажирский»  Пассажирская улица 
101 территория ГМ «Переборы-1»  улица Авдеева 
102 территория ГМ «Пит Стоп»  улица Радищева 
103 территория ГМ «Полет»   Софийская улица 
104 территория ГМ «Полиграфмаш-1»  улица Орджоникидзе 
105 территория ГМ «Полиграфмаш-2»   улица Орджоникидзе 
106 территория ГМ «Путеец»  Паровозная улица 
107 территория ГМ «Редут»  улица Волжская набережная 
108 территория ГМ «Речник»  1-я Выборгская улица 
109 территория ГМ «Сигнал»  Паровозная улица 
110 территория ГМ по Софийской улице  Софийская улица 
111 территория ГМ «Спектр»  улица Свободы 
112 территория ГМ «Старт»  улица Ворошилова 
113 территория ГМ «Стройконструкция»  улица Ворошилова 
114 территория ГМ «Судостроитель»  Мелкая улица 
115 территория ГМ «Темп-1»  улица Ворошилова 
116 территория ГМ «Темп-2»  улица Ворошилова 
117 территория ГМ «Темп-3»  улица Ворошилова 
118 территория ГМ «Темп-4»  улица Ворошилова 
119 территория ГМ «Темп-5» улица Ворошилова 
120 территория ГМ «Туча»  улица Павленко 
121 территория ГМ «Урожай»  улица Чебышева 
122 территория ГМ «Уткошь»  Нобелевская улица 



20 

123 территория ГМ «Факел»  улица Нансена 
124 территория ГМ «Фаэтон»  1-я Выборгская улица 
125 территория ГМ «Черемуха»  1-я Выборгская улица 
126 территория ГМ «Шексна»  улица Рокоссовского 
127 территория ГМ «Шторм»  улица Ворошилова 
128 территория ГМ «Энергетик»  Шекснинское шоссе 
129 территория ГМ «Энергетик-1»  улица Ворошилова 
130 территория ГМ «Энергетик-2»  улица Ворошилова 
131 территория ГМ «Энергетик-3»  улица Павленко 
132 территория ГМ «Юбилейный» Муниципальная улица 
133 территория ГМ «Южный»  Селиховское шоссе 

 
 

Директор Департамента 
архитектуры и градостроительства       Ю.Н. Бурова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

Приложение 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 27.10.2025 № 1121 
 

Наименование территорий садоводческих некоммерческих товариществ и 
огороднических некоммерческих товариществ городского округа город Рыбинск 

Ярославской области 
 

№ п/п Наименование территории Местонахождение территории 
1 территория ДНТ «Васильки» улица Окружная дорога 
2 территория ДНТ «Березовая роща плюс» улица Окружная дорога 
3 территория СНТ «ВМЗ N3» Пошехонский тракт 
4 территория СНТ «Виктория» улица Толбухина 
5 территория СНТ «Водник» Софийская улица 
6 территория СНТ «Волга массив 1» улица Рокоссовского 
7 территория СНТ «Волга массив 2» улица Рокоссовского 
8 территория СНТ «Волжский-4» Шекснинское шоссе 
9 территория СНТ «Волна» Целинная улица 
10 территория СНТ «Володарец» Козловская улица 
11 территория СНТ «Восход» Софийская улица 
12 территория СНТ «Дружба» Софийская улица 
13 территория СНТ «Дружба-Слип» Козловская улица 
14 территория СНТ «Железнодорожник» Софийская улица 
15 территория СНТ «Звезда» Софийская улица 
16 территория СНТ «Зеленая зона» улица 9 Мая 
17 территория СНТ «Зеленый сад» Целинная улица 
18 территория СНТ «Левый берег N 8» Каменниковский тракт,  

Заветная улица, Демкинская улица, 
Привольная улица, Приморская улица, 
Прохладная улица, Степная улица 

19 территория СНТ «Лесная поляна плюс» улица Окружная дорога 
20 территория СНТ «Любитель» Софийская улица 
21 территория СНТ «Победа» улица Окружная дорога 
22 территория СНТ «Полиграфист-3» улица Окружная дорога 
23 территория СНТ «Приморский» Каменниковский тракт 
24 территория СНТ «Ритм» Козловская улица 
25 территория СНТ «Ромашка» улица Суворова 
26 территория СНТ «Садовод-1» Оленинская улица 
27 территория СНТ «Северный садовод-2» улица Рокоссовского 
28 территория СНТ «Северный садовод-Омут» улица Рокоссовского 
29 территория СНТ «Сосновый бор» улица Окружная дорога 
30 территория СНТ «Строитель-1» Шекснинское шоссе 
31 территория СНТ «Темп-1» Ошурковская улица 



22 

32 территория СНТ «Труженик» Оленинская улица 
33 территория СНТ «Урожай-1» Целинная улица 
34 территория СНТ «Урожай-2» Целинная улица 
35 территория СНТ «Экран» проспект 50 Лет Октября 
36 территория СНТ «Электротехник» улица Окружная дорога 
37 территория СНТ «Юбилейный» Ошурковская улица 
38 территория СНТ «Ягодка»  Целинная улица 
39 территория СНТ «Ярэнерго» Ярославский тракт 

 
 
Директор Департамента 
архитектуры и градостроительства         Ю.Н. Бурова 


